mediante el Sistema Integrado de Gestión y Administración Financiera (S.I.G.A.F.);

Que, en tales condiciones, procede reconocer el gasto y autorizar el pago de la factura B N° 0008-
00000339, a favor de la firma GARDESI S.R.L., por la suma total de pesos cuarenta y dos mil
quinientos con 00/100 ($ 42.500,00);

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el Anexo Único (Cuadro de
competencias y niveles de decisión) del Decreto Nº 845/20, el cual establece la competencia del
Subsecretario/a Técnico/a, Administrativo/a y Legal o autoridad con rango equivalente para reconocer el
gasto (o denegarlo) y autorizar su pago hasta el monto de 50.000 UC, equivalente a la suma de pesos
cinco millones quinientos mil con 00/100 ($ 5.500.000,00), en virtud del valor de la Unidad de
Contratación, previsto en la suma de pesos ciento diez con 00/100 ($ 110,00), por el art. 1° de la
RESOC-2022-1-GDEBA-CGP;

Por ello,

LA SUBSECRETARIA

TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y LEGAL

RESUELVE

ARTÍCULO 1°. Reconocer el gasto y autorizar el pago de la factura B N° 0008-00000339, a favor de la
firma GARDESI S.R.L. (CUIT 30-68388812-1), por la suma total de pesos cuarenta y dos mil quinientos
con 00/100 ($ 42.500,00), correspondiente a la adquisición de material protésico con destino al paciente
FLORES Martín Domingo (DNI 12.474.053), con encuadre en lo establecido por el Decreto N° 523/18.

ARTÍCULO 2°. El presente gasto será atendido con cargo a la Solicitud de Gastos asignada a tal fin,